I N D I C A Ç Ã O  Nº. 204

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/05/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Mário Barbiéris, no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo", encontra-se em péssimo estado de conservação;

CONSIDERANDO que existe uma área livre localizada ao lado da extensão de referida via pública,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal,  visando efetuar,  com urgência,  o recapeamento asfáltico da Avenida Mário Barbiéris, no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo", bem como passar a máquina motoniveladora na área livre localizada ao lado da extensão de referida via pública, a fim de que a mesma seja utilizada como pista de caminhadas e para a prática de "cooper".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2001.

Vereador Autor JOEL DIVINO

-PT-